
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za proračun i financije 
Pula, Flanatička  29, p.p. 198 
tel.052/372-133, fax: 052/372-132 
 
KLASA: 403-01/10-01/01 
URBROJ: 2163/1-07/1-10-04 
Pula, 13. srpanj 2010. 
 
 
 
 
 

ŽUPANU 
ISTARSKE ŽUPANIJE 

putem 
Stručne službe za poslove  

Skupštine 
Pazin, Dršćevka 3 

 
 
P r e d m e t : Prijedlog Zaklju čka o davanju kona čne suglasnosti na zaduživanje 
  Politehnike Pula – Visoke tehni čko poslovne škole s p.j. 

     - dostavlja se  
 
 
 
  Priloženo Vam dostavljamo predmetni akt radi upućivanja na nadležno 
postupanje. 
 
 
 
 
Priloga: 2 
 

 
 

PROČELNICA 
        Slavica Benčić Kirac, dipl.oec.
  
 
 
 
 
Dostaviti: 

1. Naslovu 
2. Arhiva 



Na temelju članka 90. Zakona o proračunu ("Narodne novine" br. 87/08) te članka 65. 
točka 13. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09), Župan 
Istarske županije dana 19. srpnja 2010. godine, donosi   

 
 

 
Z A K L J U Č A K 

o davanju kona čne suglasnosti za zaduživanje Politehnici Pula – Vi sokoj tehni čko 
poslovnoj školi s p.j.  

 
 

1. Daje se konačna suglasnost na zaduživanje Politehnici Pula – Visokoj tehničko 
poslovnoj školi s p.j. radi rekonstrukcije poslovne zgrade Riva 4, Pula uz slijedeće 
uvjete: 
• Naziv kreditora: Hypo Alpe Adria bank d.d. Podružnica Pula, Flanatička 25, Pula, 
• Iznos kredita: 2.500.000,00 kn  (valutna klauzula, obračun po srednjem tečaju HNB-

a za EUR na dan plaćanja, 
• Kamatna stopa: jednomjesečni EURIBOR (na dan 28.05.2010. iznosi 0,426%) + 

marža 3,50%= 3,926% godišnje,  
• Rok trajanja: 10 godina  (korištenje do 31.12.2010., moratorij do 31.12.2011., 

otplata glavnice 9 godina) istek kredita 31.12.2020., 
• Otplata kredita: mjesečno , 108 jednakih rata, iznos rate= 23.148,15 kn, 
• trošak obrade: 0,5% jednokratno,  
• Cijena: 564.199,95 kn (kamata i naknada). 

 
2. Istarska županija kao osnivač, osiguravati će u Proračunu Istarske županije sredstva 

za sufinanciranje djelatnosti iz kojih će se podmirivati i odobreni kredit. 
 
3. Ovlašćuje se dekan Politehnike Pula – Visoke tehničke poslovne škole s p.j.  za potpis 

ugovora o kreditu. 
 
4. Za zaduženje iz točke 1. ovog Zaključka, Istarska županija ne preuzima nikakva 

jamstva. 
 
5. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
Klasa: 403-01/10-01/02 
Urbroj: 2163/1-01/8-10-2 
Pula, 19. srpnja 2010. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 
Ivan Jakov čić 

Dostaviti: 
1. Politehnika Pula – Visoka tehnička poslovna škola Pula, 
2. UO za proračun i financije IŽ, 
3. Pismohrana, ovdje 



O b r a z l o ž e n j e 
1.  PRAVNI TEMELJ  
  
 Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka je članak 90. Zakona o proračunu   
("Narodne novine" br. 87/08), kojim je propisano da se ustanova kojoj je osnivač jedinica 
lokalne i  područne (regionalne) samouprave može zadužiti samo uz suglasnost osnivača.  
   Člankom 65. točka 13.  Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije" br. 10/09) propisana je nadležnost Župana za odlučivanje o davanju suglasnosti 
za zaduživanje ustanova kojih je osnivač županija. 
 
2.  OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM ZAKLJU ČKOM I POSLJEDICE      
KOJE ĆE NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
          
            Ovim Zaključkom daje se konačna suglasnost za zaduživanje Politehnike Pula – 
Visoke tehničko-poslovne škole s p.j.i, vezano na Zaključak Župana o davanju prethodne 
suglasnosti na zaduživanje od 06. svibnja 2010.g. Klasa: 403-01/10-01/01, Urbroj:2163/1-
01/8-10-02.  

Grad Pula je dodijelio Politehnici dodatni prostor od oko 700 m2 u dvije etaže, 
odmah do postojećeg na adresi Riva 4, za kojeg prema arhitektonskom projektu troškovnik 
adaptacije iznosi  2.500.000,00 kn.  

Za navedeno je, prema Zakonu o javnoj nabavi, raspisan natječaj za nabavu 
novčanog kredita sa namjerom financiranja adaptacije poslovne grañevine Riva 4 
otvorenim postupkom javne nabave. Na javno nadmetanje pristiglo je 5 ponuda, od čega 4 
valjane, te je izabrana Hypo Alpe Adria bank d.d., uz slijedeće uvjete: 

 
• Iznos kredita: 2.500.000,00 kn  (valutna klauzula, obračun po srednjem 

tečaju HNB-a za EUR na dan plaćanja) 
• Kamatna stopa: jednomjesečni EURIBOR (na dan 28.05.2010. iznosi 

0,426%) + marža 3,50%= 3,926% godišnje  
• Rok trajanja: 10 godina  (korištenje do 31.12.2010., moratorij do 

31.12.2011., otplata glavnice 9 godina) istek kredita 31.12.2020. 
• Otplata kredita: mjesečno , 108 jednakih rata, iznos rate= 23.148,15 kn 
• trošak obrade: 0,5% jednokratno  
• Cijena: 564.199,95 kn (kamata i naknada) 

 
Prema Statutu, za zaduženja iznad 500.000,00 kn Škola treba dobiti suglasnost 

Upravnog vijeća i Osnivača. O navedenom je Upravno vijeće Politehnike Pula donijelo 
Odluku o suglasnosti 26. travnja 2010.g. 

Za sufinanciranje djelatnosti zaključen je ugovor o sufinanciranju s Gradom Pula u 
godišnjem iznosu 300.000,00 kn u roku od 10 godina. 

 
Donošenjem ovog Zaključka omogućuje se potpisivanje ugovora s navedenom 

bankom, odnosno realizacija zaduženja sukladno zaključenoj javnoj nabavi i datoj 
prethodnoj suglasnosti. 
  
3.  PRIJEDLOG  ZAKLJU ČKA 
 
 Dostavlja se u prilogu.         
 


